futurus aīx sequeret q; ab eterno ante idē  
sunt aīx futurus. ergo nō potest p̄ aliquo instāti  
aīx esse futurus. ſed immediaſt ante illud in-  
ſtans nō ſic nec poſſit ē quin pro aliquo instāti  
aīx ſit futurus. ſed tamē immediaſt an-  
te illud instans ſit futurus & per idē argumē-  
tum qui a tunc. a. incipiet ſi aīx incipiet ē  
futurus ergo rce. Pro iſlo dico q; conſequē-  
tia non valet & hoc protanto quia. a. incipe-  
re esse verū includit contradictionē ſicut  
pbat argumētum. Et ad argumētum cum  
arguit. ſ. a. non est verū. & potest esse verū  
ergo alind potest esse primū instās in quo. a.  
potest esse verū negatur p̄sequētia pro eadē  
& ad alia inductionem cū arguitur. ergo ſi po-  
tent ē ſicut antecedens ſignificat potest esse  
ſicut p̄nū ſignificat p̄cludit p̄cquētia. & cuī  
arguitur illa p̄sequētia est bona. a. non est  
verū & erit verū. ergo icipiet esse vexꝝ rce.  
Arguitur ergo ſi patet etiā ſicut antecedens  
ſignificat potest ſicut p̄sequētia ſignificat cō-  
cludit conſequētia & cū arguitur ultra er-  
go ſi. a. non ē verū & potest ē verū. ergo  
potest incipere ē verū dico p̄sequētia non ua-  
lere ſichum. & cā est q; hoc potest ē verū  
nō tamē ſicut antecedens ſignificat q; totū  
aīs ſicut p̄dictionē ſicut p̄nū ergo rce.

Rigesimotertio ad p̄clusionē argui-  
tur ſic hec p̄nū est bona. a. modo ē et  
a. modo potest non esse igis a modo po-  
tent desinere. & hec eadē non valet igis cōclu-  
ſio vera. aſſūptum pbatur. nā q;. a. modo ē  
&. a. modo non est. igis. a. modo desinat esse  
hec p̄nū est bona. igis ſi potest ē. ita ſicut ſigni-  
fiſat p̄ antecedens potest ē ita ſicut ſignifiſat  
p̄ conſequētia. Et q; non valet p̄baſ & ponat  
q;. a. ſit ista ppositio ita ē q; aīx ſoit. ſed po-  
terit non esse & eſſe indifferenter q; aīx erit  
tunc iſlo caſu poſito aīs est verū & cōſeqns  
falsum q; potest denūciare eſſe quin aīx ſu-  
it q; non potest ē rce. q; ſi ſequiſ ſponatur in  
ē & ſequitur p̄tradictio. Et ad p̄bationē cū  
dicitur illa p̄sequētia est bona ſi. a. modo nō  
est &. a. modo erit. igitur. a. modo desinat ē  
igitur ſi potest rce. Illic dicit dñe rystice ne  
gando vobis iſtam p̄sequētiam.

Rigesimo quarto & vltimo arguitur  
ſic ad conclusionem principalē iſta  
p̄sequētia est bona in. c. iſtāti b. de-  
ſinat eſſe albus & hec eadē nō valet. ergo cō-  
clusio vera conſequētia tenet q; arguit ab  
exponentibus ad expositam. Et q; non va-  
let pbatur & pono q; ſor. ſit albus vſqz ad. c  
instās futuruſ & q;. c. instans ſit primū instās nō  
ē ſor. quo poſito aīs est verū q; in. c. instās  
nō erit ſor. igitur nō erit poſſibile ipſum eſſe  
albus in. c. iſtāti p̄nū tenet & aīs p̄ ex caſu  
b

et quod immediate ante. c. instans erit sor. potes  
ce albus patet quod immediate ante. c. instans erit  
albus ergo immediate ante. c. instans erit  
sor. potes esse albus. Et quod pnis sit falsum pro  
batur quod in. c. istati poterit. b. ce albus et imme  
diate post. c. poterit esse albus. igitur vno modo  
exponendo si erit. erit vera. Pro isto et consi  
milibus ruedo negando consequiam princi  
palis. sed dicitur sic exponi in. c. instanti sor. non po  
terit esse albus et immediate ante. c. poterit esse  
albus ergo in. c. istati desinet ipse posse esse al  
bus sed an est falsum quod in instanti poterit ip  
se esse albus. Nam aliud cum arguit recte. negat an  
cedens domine rustice. et tamquam citocedo quod in. c.  
instanti erit ita quod sor. desinet posse esse albus  
post. c. et licet hoc procedat non sequitur quod. c. in  
stanti desinet posse esse albus post et multocies  
fallit modus arguendi in. c. istati sed in. c. instan  
ti erit plato albus. ergo in. c. istati erit ita quod  
sor. est ita albus sicut plato probatur quod non valet  
sequentia quod sor. est albior. Unde erit plato  
et quod albedo platonis remitteret ita quod in. c. in  
stanti erit sor. et plato equaliter albi satis en  
denter sequitur an est verum et consequens  
falsum quod non valet sequentia ergo et  
c. Et sic est finis istarum pñiarum per dei gram

Explicitur consequie Lisbari que vocan  
tur iuxta hunc tex.

Incipit tractatus de propositione de se  
cundo et tertio adiacente secundum Magistrum  
Blasium pellacanum

Cleris viris def ppositio de ho  
adiacente. vel tertio et si datur qua  
liter illa constituit ad partem ne  
gativam prime pnis qdoris brevi  
sime arguitur et prior sic. Non da  
tur ppositio de primo adiacente. ergo non est se  
cundo. et similiter neque de tertio. consequentia tamen  
quod si pni presupponit primum. tum est quod secundum  
dicatur respectu primi. et relative ad ipsum. sed  
an patet si omnes. ite quia non datur pro  
positio prior non simplicior ppositione de secundo  
adiacente ut pni. ergo non datur ppositio de pri  
mo. preterea si datur aliqua ppositio de priori  
patet quod sit illa et patet nullam assignari posse  
Secundo principaliter arguitur sic. si datur aliquis  
ppones de secundo adiacente. maxime essent ta  
les ppones hoc est. et sic de talibus et  
similibus. sed nulle tales sunt huiusmodi ergo et  
c. consequentia patet cum maiori et minor prob  
atur. nulla predictarum est ppositio. igitur et  
probatur assumptum. quod ppositio categorica debet habere simile pnum et copulam principales  
partes sui quod non est de predictis. Sed forte re

spondetur ut considerer. quod quelibet earum habet  
pnum implicitum. scilicet resoluendo licet ut hoc est. id est  
hoc est ens. Sed contra quod ratione  
licet possit resoluti in prima eadem et in secun  
da. neque potest assignari ratio diversitatis.  
ut homo est ens. id est homo est ens. hoc autem  
est falsum. tamquam quod tunc committeret nuga  
tio tamquam etiam quia in infinitum procederetur  
Conseruatur idem sic. quod tunc equipolleret  
iste ppones et ab una ad alias ualeret conse  
quentia et contra patet tamquam quod non seg  
tur rosa est ens ergo rosa est cum nulla rosa  
actu existente an sit verum et consequens ens fal  
sum. tertio principaliter arguitur sic. si dare  
tur et ceterum. ergo vel ipsa efficeretur ex verbo pu  
re significativa. tento et pure significativa. siue pto  
explicito vel ex verbo adiectio et cathegoria  
tice tenuo. et sine pto explicito. Sed uno isto  
modo fit igitur et ceterum. consequentia patet et ma  
ior a sufficienti dione sibi probatur minor. Non  
enim prior modo quod talis oratio non esset pposi  
tio. cum non esset in ea pnum implicitum neque ex  
plicite. Ma illud verbum est pure significativa et sinca  
torematice tenuo non includit pnum ppositiois  
neque est resolubile. Non potest etiam dici mo  
secundo quod eadem ratione iste essent de secundo  
adiacente. homo currit. homo disputat sol ca  
les facit et ceterum. quod tamquam non procedit. Conseruatur  
eandem rationem quod vel ad talem ppositionem  
siquidam requireretur et sufficeret verbum. et pri  
cipium omnium aliorum uerborum non resolubile  
aliiquid prius sine pto explicito. vel uerbus  
non primi sed resolubile in aliiquid prius.  
purum quod non esset ibi predicatum explicitum  
non prior modo dici potest. quod tuncilla oratio  
non esset ppositio. quod nullo modo habet pnum  
nec est secundo modo. quod tunc antedicta ppositio  
nes essent de secundo adiacente que tamquam dicuntur  
esse de tertio. Quarto principaliter arguitur  
ad eandem ptem sic si questio esset vera ppo  
dicta et ab omnibus nominata de secundo ad  
iacente. esset de tertio et non de secundo. ergo  
et ceterum. pbo assumptum. quod orationes circa quas  
mouentur questiones si est. et quid est. de qui  
bus determinatur in principio secundi poste  
riorum. dicitur ab omnibus ppositiones de ho  
adiacente. quod tamquam ille circa quas mouentur  
questio quid est sint de tertio probatur. quia  
capta ista oratione homo est. esse quam mouet  
istam questionem quid est homo. patet quod ip  
sa habet pnum sine significativa ut considereretur. quod q  
dem pnum non includatur in hoc verbo estimo  
est pnum speciale et explicitum. ut licet homo  
superadditum uerbo. ergo secundum comuni  
niter loquentes in hac materia; talis oratio  
est de tertio adiacente. Unde ab eis de secundo  
nominetur. In oppositum. Aristotiles  
secundo periermenias et omnes laici.

Pro declaratione. huius questionis possum quatuor articulos. in primo erit unum sophisma. in secundo determinabo primam partem questionis. in secundo declarabo secundam partem in qua coiter alii defecerunt. et in quarto monebo difficultates scđ subiectam materiam.

Quatum ad primū. pono primo quod omnis hoc dices verū. ita quod non falsū. sit sciens materia de insolubilibus et modo solū talis. et quod omnis hoc dicens falsū. ita quod non verū nihil penitus sciat de materia insolubiliū. et solū talis. et iste casus dirrigat a te ad hē. et ad suisset viuentes ut suppō. Deinde ponas ipsi suisset cū predicto casu. quod ipse solū dicat istā ppositionē. vel pte suas vel signatur suū. Suisset nihil penitus scit de materia insolubiliū que uocet. a. et ponas ēt ei. quod ipsa a ppo precise significet ipsum suisset nihil penitus scire de materia insolubiliū. itē quod vñ suisset sic oīs suisset. Ponas ēt predicto hē. istā ppositionē vel pte eius. vel suū signatur hē. nihil sit de materia insolubiliū que noceatur. b. et ei etiam ponas ipsā. b. ppositionem precise signare iuxta pōnēm suor terminorum. aut sc̄e sicut eius termini pretendunt cōiter. Quibus premissis icipias. a. suisset qui iuxta opinionē suam de insolubilibus. b. totum predictū casū ei positū ad ipsum directū admittere. Et tunc qz sit casus de insolubili simpliciter quo ab eo admissio petas ab eo nūquid sciat materia insolubiliū. s. in totū vel in partē. aut de ea nihil penitus sciat. et si respōdeat quod nihil penitus scit. vel se nihil penitus scire tce.. Contra qz primo sequitur ipsū non sciētem. sed ignorātem rūdisse. taz ad istū casum de insolubili sibi positū qz ad interrogatiōnē sibi factā in eodē casu. Lū igis rūderit sicut intendebat et sicut oppinabatur fore rūdendum. sequiē quod male et false rūdit. qz aliter vere oppinatus suisset et per pñs aliquid sciisset de materia insolubiliū et non nihil ut dicebat. Confirmat hoc argumentū sic qz si ipse nihil scit tce. igis tota eius opinio de insolubilibus est falsa. et etiā pro qualibet pte sua. et ex pñti ille casus de insolubili simpliciter non erat ab eo admissus. neqz alius aliis simpliciter. et igis omnes sue rē de insolubilibus sunt false. et opinio hē. in hac materia sibi opposita est uera. Et hec oīa manifeste deducunt ptra ipsum suisset et opinionē eius. Contra questionem ēt spēalē arguitur. data ab eo rōne ante dicta. Illaz si ipse nihil tce. etiā ipse dicit falsū. et non dicit verū. vñp̄z per casum. sed ipse dicit. quod ipse dicit. quod ipse nihil scit tce. ergo falsū est et non verū. quod ipse nihil scit tce. Et qz in pñti nō ppositio ei aliquā propositionem. nec insolubilem nec aliam. sed solū contra

ipsum interrogatiue procedo et ita ipse respōdet p orationes conflictivas uel infinitivas que non sunt ppositiones insolubiles. s̄z sūt signata ppositionum. ideo non potest ipse sūt gē argumentum. nec solū sequitur duo ppredictoria ēē simul falsa. sed eandem rōnem suā esse verā et falsam. qd tamen ipse p magnō incōuenienti reputaret. Si uero suisset in principio rūderet se scire materiam i solubiliū in totum. s. uel in partem. Contra tunc sequitur eo casu ipsū dicere verū. et non dicere aliquod falsū. et ita sequitur primo quod dicit aliud qz. a. et quam eius partes. et quam eius signatum cum dicat eius contradictionum. vt se scire aliquid tce. et igitur procedit contra casum ab eo ad sumum. itē si dicit verū et non dicit aliquod falsū. cum nō dicat nisi. a. vel eius ptes. et intelligas in casu sic negative sumptas uel eius signatur sequiē quod omnia predicta sunt vera et pē sequēs verū ē ipsum aliquid scire de materia tce. et ipsum ēt vel penitus scire tce. qd implicat contradictionem. item sequit quod a. vel saltem suum signatur et suū contradictionum sunt simul vera. et non solū sequit quod duo contradictionia sint simul falsa. itē sequit quod eadē oratio simul ē vera et falsa. aut tandem signus aut tandem signata que omnia etiā secundū suisset sunt maxima incōueniētia. Quibus ita contra suisset agitatis mō ad hē. descēdas et erit hoc sophismā ppositū. Petas igitur ad hē. primo si totū casum predictum sibi positum admittit vel non. si enim admittit qz ille casus est de insolubili simpliciter. igit nō admittendus. tenendo regulam suā de insolubilibus. s. quod vñus casus de insolubili simpliciter ē admittendus et antecedēt etiā p̄z p̄ istā dictionē exclusiū p̄cile. appositiā in cān. vt quod b. ppositio precisely significet sicut eius termini pretendunt. Sed secundū regulam suā in tractatu suo non addēdus ē casus. in quo ponit ppositionem insolubiliē signare precisely sicut eius termini cōiter pretendunt. quia talis ppositio ēt insolubili simpliciter. qd predictū casum nō dī admittere. Sed forte ad hāc rōnem rūderet hē. pur admittendo casum predictū et negādo quod sit casus de insolubili simpliciter. qz sicut ipsem factū in tractatu suo regula ante allegata de formaūde casus de insolubili simpliciter ē intellegēda ī sūt dī et nō in sūt cōposito. vñ bū stat ipaz b. pponēm ante casū. et bū cōem intellectū significasse p̄cile hoīem ē animal rōnabile. vel a liquid aliud. et qz igis et sui termini cōiter pretendat. et talis casus nō ēt de insolubili simpliciter. Sed si positum suisset. b. ppositionem precisely signare hē. nihil penitus scire. et tce. ēt casus de insolubili simpliciter

ita nō addēdūs. Hadmodū ponebat ī cāū  
directo ad suiset. Sed p̄tra si hac de cā p̄  
dictū cāum admittrit. tūc ita p̄cedat interro  
gatiue p̄tra ipsum. sicut prius p̄cedebat cō  
tra suiset. vel fiat cāus de solubilit̄m quid  
vt ponēdo in isto cāū. b. p̄positionē significa  
re ben. ip̄m nihil penitus scire de materia ī  
solubilit̄m nō ponēdo li p̄cile deinde arguat  
et querat v̄isupra. et deduceſ a maiora incō  
ueniētia. et h̄ ip̄m q̄z suiset. Itē ultra illa me  
dia p̄ponat sibi iſorma. b. pp̄d. et nunquid  
sit vera uel falsa. et q̄z ī isto cāū. b. p̄positio ē ī  
solubilis fūm quid r̄ce. sequit fūm tertīā r̄lam  
fūm. s. i tractatusq̄ ip̄e h̄z p̄ceder. b. et nega  
re. b. eē verū. S. igit̄ aliter r̄uideret proce  
dit p̄tra regulas suas. Si uero sic r̄uideret cō  
tra ip̄m arguas sicut primo. q̄z concedēdo et  
negādo. b. eē verū ip̄e dicit aliud q̄z. b. et su  
as p̄tes. et q̄z fūm significatū. et igit̄ proce  
dit contra cāam ab eo adslim. Itē si p̄cedit  
ip̄m. b. diuidit ip̄m ē falsum. hocē q̄z. b.  
significat ho significata copulatine p̄iuncta et  
q̄z fūm ē falsum. dicit. b. eē falsum. nā si p̄mū  
et primariū dicereſ ab eo in nullo casu. esset  
falsū. ut ben. nihil penitus scire r̄ce. ergo ip̄e  
habet p̄cedere ſe ſcire materia r̄ce. et p̄ confe  
quē ſe ſcire verū et non falsū. et cum non di  
cat niſi. b. h̄ebit p̄cedere. b. eē verū qđ ē con  
tra rōnem. et contra regulā ſuam. tunc eiz ſi  
p̄cedit. b. rōne ſignificati primi. et nō rōne ſe  
cūdi. ergo p̄cedit ſe nihil ſcire. Conſtr̄matur  
ip̄e dicit. b. et. b. est falsum. ergo dicit falsuz  
ergo nihil ſcire de materia r̄ce. p̄na tenet per  
casum. Propterea admisso caſu p̄dicto et p̄  
poſita ei. b. p̄positione arguit ſic. b. p̄posito  
ē falsa et non ſequēs. ergo negāda q̄z ſit ſſa p̄z  
h̄ ip̄sum. q̄z ſit ī partis uel non ſequēs. p̄poſi  
tio. q̄z ex toto illo cāu non ſequif ben. nihil ſcire  
r̄ce. uel deū eſſe. ſicut ſtat eam eē falsuz  
et copulatiue ſignificare. Ex quo manifeſte ī  
ſero p̄tra ben. et contra regulas suas. q̄z nihil  
velli p̄cedere in rei ueritate et non tāq̄ ſſm  
ſequēs. ſed potius tanquā veriſimū et ip̄erti  
nēs ſe nihil ſcire penitus r̄ce. ſed ſe eē ignorā  
tem hāc materia īpe admisso illo caſu et pro  
poſita ſibi. b. debz negare. b. et concedere. b.  
eē verū et non ſſm dicēdo. b. in tali caſu ſigni  
ficare diuſine. nec termini cōiter pretendūt  
vel deū eſſe. vel ſe etiam ſcire materia ī  
solubilium. vel aliquod aliud uerū quodcū  
q̄z ſit illud. Etī hoc utputo. et tenere intēdo  
coſiſit et. non ad hoc p̄lixum ſophiſma. q̄z q̄z  
hoc et non mera ſit pro parte contra ben. ut  
mihi ſimiliter ponentē regulas suas de iſo  
lubilibus cum caſu obligatorio. et tamē nō  
hſido de bitum ſecunduz ad regulas obliga  
tionum ſicut ego h̄eo. et ſicut habere oꝝ etiā  
et ordinem p̄ponendi. ideo bene concedo q̄z